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Ⅰ. 총괄기금 운용계획
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가. 운용방침

○ 지역경제 활성화를 위한 기금의 효율적 운용

○ 기금운용의 유동성, 수익성 및 공공성을 고려하여 전문성 제고 및 투명성 확보

○ 관련법 및 규정 준수, 기금의 합목적성 추구

나. 기금현황

기금명
설치

년도
설치목적 설치근거 소관부서 비고

통 합 재 정

안 정 화 기 금
2020

재정수입 불균형 조정 및 재원의 

효율적 활용 도모

사천시 통합재정안정화기금 

설치 및 운용에 관한 조례
기획예산담당관

기 초 생 활 보 장

수급자장학기금
1995

수급자 또는 긴급구호가 필요한 

위기가정의 자녀로서 초·중·고등

학교와 대학교에 재학 중인 학생에 

대한 장학금 및 장학보조금 지급

사천시 기초생활보장수급자 

장학기금 운용 관리조례
주민생활지원과

자 활 기 금 2002
자활근로 참여자 자활기반 조성 및 

자활기업 육성 지원

사천시 자활기금 설치 및 

운용조례
주민생활지원과

노 인 복 지 기 금 1998 노인의 자립기반 조성과 복지증진
사천시 노인복지기금 설치 및 

운용 조례
노인장애인과

양 성 평 등 기 금 2002

여성의 지위 향상과 사회참여

확대를 위한 여성정책 개발 및 

여성복지증진

사천시 양성평등기본조례 

제32조
여 성 가 족 과

재 난 관 리 기 금 1997
재난의 예방, 수습, 복구 등 재난

위험요인 해소

재난 및 안전관리기본법 

제67조,

사천시 재난관리기금 운용 

및 관리 조례 제2조

재 난 안 전 과

옥외광고발전기금 2009
광고물 등의 정비를 통해 아름

답고 쾌적한 생활환경 조성

사천시 옥외광고발전기금 

설치 및 운용조례
도 시 과

식 품 진 흥 기 금 2001
식품위생 및 국민영양수준 향상 

도모

식품위생법 제89조,

사천시 식품진흥기금 설치 및 

운용조례

보 건 위 생 과

1. 기금개요

회계연도 : 2022년
예산구분 : 본예산
부    서 : 전  체
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(단위:천원)

기 금 명

수  입  계  획

계 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)

예탁금

원금회수

예치금

회수
예수금 이자수입 기타수입

합   계 19,337,988 796,000 128,976 0 2,000 0 9,645,051 8,608,081 77,880 80,000

통 합 재 정
안 정 화 기 금

13,632,081 0 0 0 0 0 5,000,000 8,608,081 24,000 0

기초생활보장
수급자장학기금

973,698 0 0 0 0 0 965,998 0 7,700 0

자 활 기 금 866,981 0 0 0 2,000 0 851,981 0 8,000 5,000

노인복지기금 570,909 0 0 0 0 0 567,469 0 3,440 0

양성평등기금 1,034,999 0 0 0 0 0 1,009,139 0 25,860 0

재난관리기금 1,770,554 796,000 0 0 0 0 968,554 0 6,000 0

옥 외 광 고
발 전 기 금

254,930 0 41,000 0 0 0 160,000 0 1,930 52,000

식품진흥기금 233,836 0 87,976 0 0 0 121,910 0 950 23,000

 * 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.
(단위:천원)

기 금 명

지  출  계  획

계
비융자성

사업비

융자성

사업비

인  력

운영비

기본

경비
예탁금 예치금

차입금

원리금상환

예수금

원리금상환
기타지출

합   계 19,337,988 1,238,885 100,000 0 0 0 7,925,103 0 10,024,000 50,000

통 합 재 정
안 정 화 기 금

13,632,081 0 0 0 0 0 3,608,081 0 10,024,000 0

기초생활보장
수급자장학기금

973,698 75,000 0 0 0 0 898,698 0 0 0

자 활 기 금 866,981 31,000 100,000 0 0 0 735,981 0 0 0

노인복지기금 570,909 570,909 0 0 0 0 0 0 0 0

양성평등기금 1,034,999 50,000 0 0 0 0 984,999 0 0 0

재난관리기금 1,770,554 280,000 0 0 0 0 1,440,554 0 0 50,000

옥 외 광 고
발 전 기 금

254,930 119,000 0 0 0 0 135,930 0 0 0

식품진흥기금 233,836 112,976 0 0 0 0 120,860 0 0 0

 * 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.

2. 기금운용계획총괄표

회계연도 : 2022년
예산구분 : 본예산
부    서 : 전  체
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3. 기금조성 현황

회계연도 : 2022년
예산구분 : 본예산
부    서 : 전  체

○ 연도말 기금 조성액
(단위:천원)

기  금  명
2021년도 말 

 현재액ⓐ

2022년도 기금운용계획 2022년도말 

 현재액 

 ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증  감

ⓔ=ⓓ-ⓐ수입ⓑ 지출ⓒ

합   계 9,682,090 9,692,937 11,412,885 7,962,142 △1,719,948

통 합 재 정
안 정 화 기 금

5,000,000 8,632,081 10,024,000 3,608,081 △1,391,919

기 초 생 활 보 장
수 급 자 장 학 기 금

965,998 7,700 75,000 898,698 △67,300

자 활 기 금 851,981 15,000 131,000 735,981 △116,000

노 인 복 지 기 금 567,469 3,440 570,909 0 △567,469

양 성 평 등 기 금 1,046,178 25,860 50,000 1,022,038 △24,140

재 난 관 리 기 금 968,554 802,000 330,000 1,440,554 472,000

옥 외 광 고
발 전 기 금

160,000 94,930 119,000 135,930 △24,070

식 품 진 흥 기 금 121,910 111,926 112,976 120,860 △1,050

 * 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.

○ 기금 총 조성규모
(단위:천원)

기  금  명
2022년도말

조성액ⓐ

융자금

미회수채권ⓑ

지역개발채권

미상환잔액ⓒ

총 조성규모

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

합   계 7,962,142 0 0 7,962,142

통 합 재 정
안 정 화 기 금

3,608,081 0 0 3,608,081

기 초 생 활 보 장
수 급 자 장 학 기 금

898,698 0 0 898,698

자 활 기 금 735,981 0 0 735,981

노 인 복 지 기 금 0 0 0 0

양 성 평 등 기 금 1,022,038 0 0 1,022,038

재 난 관 리 기 금 1,440,554 0 0 1,440,554

옥 외 광 고
발 전 기 금

135,930 0 0 135,930

식 품 진 흥 기 금 120,860 0 0 120,860

 * 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.
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Ⅱ. 기금별운용계획
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통합재정안정화기금
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1. 운용 총칙

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금

① 기금설치 개요

(1) 설치근거 : 사천시 통합재정안정화기금 설치 및 운용에 관한 조례

(2) 설치목적 : 재정수입 불균형 조정 및 재원의 효율적 활용 도모

(3) 설치년도 : 2020년

② 기금설치 개요

(1) 기금사업의 목표        : 회계별 여유재원의 효율적 활용 통합관리

(2) 2022년도 기금사업 개요 : 일반회계, 특별회계, 기금 등 여유재원의 예수 및 예탁

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

○ 연도말 기금 조성액 (단위:천원)

2021년도 말 

 조성액 ⓐ

2022년도 조성계획 2022년도 말 

 조성액

ⓔ = ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

5,000,000 8,632,081 10,024,000 △1,391,919 3,608,081

○ 기금 총 조성규모 (단위:천원)

2022년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ = ⓐ + ⓑ - ⓒ

3,608,081 0 0 3,608,081

(2) 재원조성 : 다른 회계 또는 기금의 여유자금 및 운용으로 발생되는 수익금

(3) 지원기준 : 사천시 통합재정안정화기금 조례에 의한 기금운용심의위원회에서 결정한 지급기준에 의함

(4) 지원대상 : 시정추진에 필요하다고 시장이 인정하는 경우
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2. 자금운용계획

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금

① 자금수지총괄 (단위:천원)

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 전년도수입액 증 감 항     목 지출액 전년도지출액 증 감

합   계 13,632,081 3,791,778 9,840,303 합   계 13,632,081 3,791,778 9,840,303

전 입 금 0 0 0
비 융 자 성
사 업 비

0 0 0

보 조 금 0 0 0
융 자 성
사 업 비

0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수

( 이 자 포 함 )
0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금
원 금 회 수

0 0 0 예 탁 금 0 3,791,778 △3,791,778

예 치 금 회 수 5,000,000 0 5,000,000 예 치 금 3,608,081 0 3,608,081

예 수 금 8,608,081 3,791,778 4,816,303
차 입 금
원 리 금 상 환

0 0 0

이 자 수 입 24,000 0 24,000
예 수 금
원 리 금 상 환

10,024,000 0 10,024,000

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0
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회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금

② 수입계획 (단위:천원)

장․관․항․목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

200 세외수입 24,000 0 24,000

210 경상적세외수입 24,000 0 24,000

216 이자수입 24,000 0 24,000

216-01 공공예금이자수입 24,000 0 24,000

  ◎예치금이자수입

                   24,000,000원 = 24,000

700 보전수입등및내부거래 13,608,081 3,791,778 9,816,303

710 보전수입등 5,000,000 0 5,000,000

714 예치금회수 5,000,000 0 5,000,000

714-01 예치금회수 5,000,000 0 5,000,000

  ◎예치금회수

5,000,000,000원 = 5,000,000

720 내부거래 8,608,081 3,791,778 4,816,303

722 예탁금및예수금 8,608,081 3,791,778 4,816,303

722-01 예수금수입 8,608,081 3,791,778 4,816,303

  ◎일반회계

5,000,000,000원 = 5,000,000

  ◎발전소주변지역지원사업특별회계

692,095,000원 = 692,095

  ◎기초생활보장수급권자안정자금

    관리특별회계

315,570,000원 = 315,570

  ◎지하수관리특별회계

238,359,000원 = 238,359

  ◎종포일반산업단지특별회계

422,947,000원 = 422,947

  ◎중소기업육성기금운용특별회계

1,939,110,000원 = 1,939,110

수  입  합  계 13,632,081 3,791,778 9,840,303
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회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금

③ 지출계획 (단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도   

지출액
비교증감

기획예산담당관 13,632,081 3,791,778 9,840,303

지방행정ㆍ재정지원 3,608,081 0 3,608,081

재무활동(기획예산담당관) 3,608,081 0 3,608,081

보전지출(통합재정안정화기금) 3,608,081 0 3,608,081

통합재정안정화기금 예치금 3,608,081 0 3,608,081

602 예치금 3,608,081 0 3,608,081

01  일반예치금                                              3,608,081 3,608,081 3,608,081

  ◎예치금                               3,608,081,000원 =  3,608,081

재정ㆍ금융 10,024,000 3,791,778 6,232,222

통합재정안정화기금 10,024,000 3,791,778 6,232,222

내부거래지출(통합재정안정화기금) 10,024,000 3,791,778 6,232,222

통합재정안정화기금 내부거래 10,024,000 3,791,778 6,232,222

705 예수금원리금상환 10,024,000 0 10,024,000

01  예수금원금상환                                         10,000,000 10,000,000 10,000,000

  ◎예수금원금상환                      10,000,000,000원 = 10,000,000

02  예수금이자상환                                             24,000 24,000 24,000

  ◎예수금이자상환                          24,000,000원 =     24,000

지   출   합   계 13,632,081 3,791,778 9,840,303
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금

(단위:천원)

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2016년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2017년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2021년도 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000 0 0

2022년도 8,632,081 0 0 0 0 8,608,081 24,000 0

계 13,632,081 0 0 0 0 13,608,081 24,000 0

(단위:천원)

연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비 

및 기본경비

차입금

원리금상환

예수금

원리금상환
기타지출

2016년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2017년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2021년도 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000

2022년도 10,024,000 0 0 0 0 10,024,000 0 △1,391,919

계 10,024,000 0 0 0 0 10,024,000 0 3,608,081
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4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금

(단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2020년도말현재액 2021년도말현재액ⓐ 2022년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

예치금 농협 5,000,000 3,608,081 △1,391,919
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기초생활보장수급자장학기금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 기초생활보장수급자장학기금

① 기금설치 개요

(1) 설치근거 : 사천시 기초생활보장수급자 장학기금 운용 관리조례

(2) 설치목적 : 수급자 또는 긴급구호가 필요한 위기가정의 자녀로서 초·중·고등학교와 대학교에 

                재학 중인 학생에 대한 장학금 및 장학보조금 지급

(3) 설치년도 : 1995년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표           : 기초생활보장수급자 자녀의 학업의욕 고취 및 건전한 청소년의 가치관 확립

(2) 2022년도 기금사업 개요 : 기초생활보장수급자 자녀의 장학금 및 수학여행비 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

○ 연도말 기금 조성액                                                           (단위:천원)

    

2021년도 말 

 조성액 ⓐ

2022년도 조성계획 2022년도 말 

 조성액

ⓔ = ⓓ + ⓐ

비   고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

965,998 7,700 75,000 △67,300 898,698

○ 기금 총 조성규모 (단위:천원)

    

2022년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ = ⓐ + ⓑ - ⓒ

898,698 0 0 898,698

 (2) 재원조성 : 시 부담금, 이자수입

 (3) 지원기준

○ 장  학  금 : 성적 우수자, 소년소녀가장, 학교 내외의 각종 학업 및 실기관련 대회 입상자

○ 장학보조금 : 수학여행비 본인부담금 전액

 (4) 지원대상 : 국민기초생활보장수급자 중 생계·의료급여 수급자 및 긴급구호가 필요한 위기가정의 

자녀로서 초·중·고등학교와 대학교의 재학생



- 20 -

2. 자금운용계획

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 기초생활보장수급자장학기금

① 자금수지총괄

  (단위:천원)

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 전년도수입액 증 감 항     목 지출액 전년도지출액 증 감

합   계 973,698 1,044,766 △71,068 합   계 973,698 1,044,766 △71,068

전 입 금 0 0 0
비 융 자 성
사 업 비

75,000 80,000 △5,000

보 조 금 0 0 0
융 자 성
사 업 비

0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 )

0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금
원 금 회 수

0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 965,998 1,034,066 △68,068 예 치 금 898,698 964,766 △66,068

예 수 금 0 0 0
차 입 금
원 리 금 상 환

0 0 0

이 자 수 입 7,700 10,700 △3,000
예 수 금
원 리 금 상 환

0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0
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(단위:천원)

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 기초생활보장수급자장학기금

② 수입계획

장․관․항․목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

200 세외수입 7,700 10,700 △3,000

210 경상적세외수입 7,700 10,700 △3,000

216 이자수입 7,700 10,700 △3,000

216-01 공공예금이자수입 7,700 10,700 △3,000

  ◎공공예금이자수입

       7,700,000원 = 7,700

700 보전수입등및내부거래 965,998 1,034,066 △68,068

710 보전수입등 965,998 1,034,066 △68,068

714 예치금회수 965,998 1,034,066 △68,068

714-01 예치금회수 965,998 1,034,066 △68,068

  ◎예치금 회수         

965,998,000원 = 965,998

수  입  합  계 973,698 1,044,766 △71,068
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(단위:천원)

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 기초생활보장수급자장학기금

③ 지출계획

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도     

지출액
비교증감

주민생활지원과 973,698 1,044,766 △71,068

기초생활보장 973,698 1,044,766 △71,068

기초생활보장 75,000 80,000 △5,000

기초생활보장수급자장학기금(기초생활보장수급자장학기금) 75,000 80,000 △5,000

기초생활보장수급자장학기금 75,000 80,000 △5,000

301 일반보전금 75,000 80,000 △5,000

01  사회보장적수혜금                                            5,000 5,000 10,000 △5,000

  ◎장학보조금(수학여행비 등)                   5,000,000원 =   5,000

02  장학금및학자금                                             70,000 70,000 70,000 0

  ◎장학금                                     70,000,000원 =  70,000

재무활동(주민생활지원과) 898,698 964,766 △66,068

보전지출(기초생활보장수급자장학기금) 898,698 964,766 △66,068

보전지출 898,698 964,766 △66,068

602 예치금 898,698 964,766 △66,068

01  일반예치금                                                898,698 898,698 964,766 △66,068

  ◎예치금                                    898,698,000원 = 898,698

지   출   합   계 973,698 1,044,766 △71,068
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 기초생활보장수급자장학기금

(단위:천원)

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2016년 까지 1,073,686 713,200 0 0 0 0 209,774 150,712

2017년도 16,165 0 0 0 0 0 16,165 0

2018년도 14,500 0 0 0 0 0 14,500 0

2019년도 81,131 64,600 0 0 0 0 16,531 0

2020년도 83,751 64,600 0 0 0 0 19,151 0

2021년도 10,700 0 0 0 0 0 10,700 0

2022년도 7,700 0 0 0 0 0 7,700 0

계 1,287,633 842,400 0 0 0 0 294,521 150,712

(단위:천원)

연 도 별

집 행 액
잔 액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비 

및 기본경비

차입금

원리금상환

예수금

원리금상환

기타

지출

2016년 까지 430,169 430,169 0 0 0 0 0 643,517

2017년도 56,154 56,154 0 0 0 0 0 △39,989

2018년도 58,412 58,412 0 0 0 0 0 △43,912

2019년도 69,461 69,461 0 0 0 0 0 11,670

2020년도 68,600 68,600 0 0 0 0 0 15,151

2021년도 80,000 80,000 0 0 0 0 0 △69,300

2022년도 75,000 75,000 0 0 0 0 0 △67,300

계 837,796 837,796 0 0 0 0 0 449,837
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(단위:천원)

구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2020년도말현재액 2021년도말현재액ⓐ 2022년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

예치금 농  협 1,034,066 965,998 898,698 △67,300

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 기초생활보장수급자장학기금
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자 활 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

① 기금설치 개요

 (1) 설치근거 : 사천시 자활기금 설치 및 운용조례

 (2) 설치목적 : 자활근로 참여자 자활기반 조성 및 자활기업 육성 지원

 (3) 설치년도 : 2002년

② 기금운용의 기본방향

 (1) 기금사업의 목표        : 근로능력 있는 수급자의 자활 지원

 (2) 2022년도 기금사업 개요 : 수익성과 창업 가능성이 높은 자활기업 및 자활근로사업단 발굴하여 

                              자활기금을 활용한 자활자립 촉진

③ 기금조성 및 운용

 (1) 기금조성 현황

  ○ 연도말 기금 조성액
(단위:천원)

    

2021년도 말 

 조성액 ⓐ

2022년도 조성계획 2022년도 말 

 조성액

ⓔ = ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

851,981 15,000 131,000 △116,000 735,981

  ○ 기금 총 조성규모
(단위:천원)

    

2022년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ = ⓐ + ⓑ - ⓒ

735,981 0 0 735,981

  (2) 재원조성 : 이자수입 및 종료 자활근로사업단의 창업자금 반납 수입

  (3) 지원기준 : 수익성과 창업 가능성이 높은 자활기업 및 자활근로사업단

  (4) 지원대상 : 자활기업 및 자활근로사업단
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수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 전년도수입액 증 감 항     목 지출액 전년도지출액 증 감

합   계 866,981 936,981 △70,000 합   계 866,981 936,981 △70,000

전 입 금 0 0 0
비 융 자 성
사 업 비

31,000 35,000 △4,000

보 조 금 0 0 0
융 자 성
사 업 비

100,000 50,000 50,000

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 )

2,000 0 2,000 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금
원 금 회 수

0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 851,981 920,587 △68,606 예 치 금 735,981 851,981 △116,000

예 수 금 0 0 0
차 입 금
원 리 금 상 환

0 0 0

이 자 수 입 8,000 11,394 △3,394
예 수 금
원 리 금 상 환

0 0 0

기 타 수 입 5,000 5,000 0 기 타 지 출 0 0 0

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

① 자금수지총괄

2. 자금운용계획
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장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

200 세외수입 15,000 16,394 △1,394

210 경상적세외수입 10,000 11,394 △1,394

216 이자수입 10,000 11,394 △1,394

216-01 공공예금이자수입 8,000 11,394 △3,394

  ◎공공예금 이자수입

8,000,000원 =  8,000

216-02 융자금회수이자수입 2,000 0 2,000

  ◎융자금 이자수입

2,000,000원 =  2,000

220 임시적세외수입 5,000 5,000 0

224 기타수입 5,000 5,000 0

224-07 그외수입 5,000 5,000 0

  ◎사업단 창업 반납금 및 수익등

5,000,000원 = 5,000

700 보전수입등및내부거래 851,981 920,587 △68,606

710 보전수입등 851,981 920,587 △68,606

714 예치금회수 851,981 920,587 △68,606

714-01 예치금회수 851,981 920,587 △68,606

  ◎예치금 회수

    851,981,000원 = 851,981

수  입  합  계 866,981 936,981 △70,000

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

② 수입계획
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(단위:천원)

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

③ 지출계획

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도   

지출액
비교증감

주민생활지원과 866,981 936,981 △70,000

기초생활보장 866,981 936,981 △70,000

기초생활보장 131,000 85,000 46,000

자활기금(자활기금) 131,000 85,000 46,000

자활기금 131,000 85,000 46,000

307 민간이전 11,000 15,000 △4,000

11  사회복지사업보조                                           11,000 11,000 11,000 0

  ◎자활사업 실시기관 사업비 지원               5,000,000원 =   5,000

  ◎자활센터 종사자 및 참여자 교육훈련 제비용   6,000,000원 =   6,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01  민간자본사업보조(자체재원)                                 20,000 20,000 20,000 0

  ◎자활근로사업단 시설보강 지원               20,000,000원 =  20,000

501 융자금 100,000 50,000 50,000

01  민간융자금                                                100,000 100,000 50,000 50,000

  ◎지역자활센터 및 자활기업 융자금          100,000,000원 =  100,000

재무활동(주민생활지원과) 735,981 851,981 △116,000

보전지출(자활기금) 735,981 851,981 △116,000

보전지출 735,981 851,981 △116,000

602 예치금 735,981 851,981 △116,000

01  일반예치금                                                735,981 735,981 851,981 △116,000

  ◎예치금                                   735,981,000원 =  735,981

지   출   합   계 866,981 936,981 △70,000
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연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2016년 까지 470,001 100,000 0 0 20,567 0 185,156 164,278

2017년도 40,890 0 0 0 0 0 13,490 27,400

2018년도 30,987 0 0 0 0 0 12,591 18,396

2019년도 34,924 0 0 0 0 0 15,059 19,865

2020년도 18,011 0 0 0 0 0 16,171 1,840

2021년도 16,394 0 0 0 0 0 11,394 5,000

2022년도 15,000 0 0 0 2,000 0 8,000 5,000

계 626,207 100,000 0 0 22,567 0 261,861 241,779

(단위:천원)

연 도 별

집 행 액
잔 액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금

원리금상환

예수금

원리금상환

기타

지출

2016년 까지 35,316 15,316 20,000 0 0 0 0 434,685

2017년도 22,224 22,224 0 0 0 0 0 18,666

2018년도 24,155 24,155 0 0 0 0 0 6,832

2019년도 15,871 15,871 0 0 0 0 0 19,053

2020년도 12,915 12,915 0 0 0 0 0 5,096

2021년도 85,000 35,000 50,000 0 0 0 0 △68,606

2022년도 131,000 31,000 100,000 0 0 0 0 △116,000

계 326,481 156,481 170,000 0 0 0 0 299,726

(단위:천원)

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황



- 32 -

(단위:천원)

구 분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2020년도말현재액 2021년도말현재액ⓐ 2022년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

예치금 농협 920,587 851,981 735,981 △116,000

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 자활기금
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노 인 복 지 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

① 기금설치 개요

 (1) 설치근거 : 사천시 노인복지기금 설치 및 운용 조례

 (2) 설치목적 : 노인의 자립기반 조성과 복지증진

 (3) 설치년도 : 1998년

② 기금운용의 기본방향

 (1) 기금사업의 목표        : 사천시 노인의 자립기반 조성 및 복지증진을 위함

 (2) 2022년도 기금사업 개요 : 노인회 운영비 지원

경로당 전담관리사 지원

노인건강 관리기구 구입 및 유지관리

경로당 에어컨 및 전자제품 구입 등

③ 기금조성 및 운용

 (1) 기금조성 현황

  ○ 연도말 기금 조성액

(단위:천원)

    

2021년도 말 

 조성액 ⓐ

2022년도 조성계획 2022년도 말 

 조성액

ⓔ = ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

567,469 3,440 570,909 △567,469 0

  ○ 기금 총 조성규모
(단위:천원)

    

2022년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ = ⓐ + ⓑ - ⓒ

0 0 0 0

  (2) 재원조성 : 전입금, 사천시지회 및 노인단체의 출연금, 이자수입 등

  (3) 지원기준 : 대한노인회 사천시지회 및 노인들의 건강, 교육, 취미활동 등 복지증진사업

  (4) 지원대상 : 대한노인회 사천시지회 및 노인단체
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수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 전년도수입액 증 감 항     목 지출액 전년도지출액 증 감

합   계 570,909 889,584 △318,675 합   계 570,909 889,584 △318,675

전 입 금 0 0 0
비 융 자 성
사 업 비

570,909 480,570 90,339

보 조 금 0 0 0
융 자 성
사 업 비

0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 )

0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금
원 금 회 수

0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 567,469 883,163 △315,694 예 치 금 0 409,014 △409,014

예 수 금 0 0 0
차 입 금
원 리 금 상 환

0 0 0

이 자 수 입 3,440 6,421 △2,981
예 수 금
원 리 금 상 환

0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)
① 자금수지총괄
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장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

200 세외수입 3,440 6,421 △2,981

210 경상적세외수입 3,440 6,421 △2,981

216 이자수입 3,440 6,421 △2,981

216-01 공공예금이자수입 3,440 6,421 △2,981

  ◎공공예금 이자수입

                 3,440,000원 =     3,440

700 보전수입등및내부거래 567,469 883,163 △315,694

710 보전수입등 567,469 883,163 △315,694

714 예치금회수 567,469 883,163 △315,694

714-01 예치금회수 567,469 883,163 △315,694

  ◎예치금 회수

 567,469,000원 =   567,469

수  입  합  계 570,909 889,584 △318,675

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

(단위:천원)

② 수입계획
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회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

③ 지출계획
(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도   

지출액
비교증감

노인장애인과 570,909 889,584 △318,675

사회복지일반 570,909 889,584 △318,675

사회복지 증진 570,909 480,570 90,339

노인복지기금 지원(노인복지기금) 570,909 480,570 90,339

노인교실 운영 171,200 120,060 51,140

307 민간이전 171,200 120,060 51,140

11  사회복지사업보조 171,200 171,200 120,060 51,140

◎평생학습 노인교실 운영비 지원(5개소) 94,560,000원 = 94,560

◎평생학습교실 취미수강반 지원(3개소) 14,640,000원 = 14,640

◎서부노인복지회관 프로그램 운영 62,000,000원 = 62,000

노인회 지원 150,910 150,910 0

307 민간이전 150,910 150,910 0

03  민간단체법정운영비보조 150,910 150,910 150,910 0

  ◎노인회 운영비 지원 38,664,000원 = 38,664

  ◎노인여가복지시설 운영지원 69,046,000원 = 69,046

  ◎노인회 읍면동 분회장 활동비 지원
150,000원*14명*12월 = 25,200

  ◎노인회 지회장 활동비
1,500,000원*12월 = 18,000

노인건강관리기구 지원 248,799 209,600 39,199

201 일반운영비 20,000 18,000 2,000

01  사무관리비              10,000 10,000 8,000 2,000

  ◎경로당 비품구입                     10,000,000원 = 10,000

02  공공운영비   10,000 10,000 10,000 0

  ◎노인건강관리기구 유지관리       200,000원*50개소 = 10,000

301 일반보전금 30,000 30,000 0

01  사회보장적수혜금 30,000 30,000 30,000 0

  ◎경로당 방역물품 구입(마스크,손소독제)
                                        30,000,000원 =  30,000

405 자산취득비 198,799 161,600 37,199

01  자산및물품취득비 198,799 198,799 161,600 37,199

  ◎노인건강관리기구 구입                91,599,000원 = 91,599

  ◎경로당 전자제품 구입          1,900,000원*45개소 = 85,500

  ◎경로당 노래방기기 구입         1,550,000원*14개소 = 21,700

지   출   합   계 570,909 889,584 △318,675
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(단위:천원)

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2016년 까지 1,965,439 1,776,195 0 0 0 0 189,244 0

2017년도 348,400 337,718 0 0 0 0 10,682 0

2018년도 375,754 364,819 0 0 0 0 10,935 0

2019년도 487,719 474,674 0 0 0 0 13,045 0

2020년도 488,642 474,674 0 0 0 0 13,209 759

2021년도 6,421 0 0 0 0 0 6,421 0

2022년도 3,440 0 0 0 0 0 3,440 0

계 3,675,815 3,428,080 0 0 0 0 246,976 759

(단위:천원)

연 도 별

집 행 액
잔 액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성사

업비

융자성

사업비

인력운영비 

및 기본경비

차입금

원리금상환

예수금

원리금상환

기타

지출

2016년 까지 1,838,888 1,790,441 0 48,447 0 0 0 126,551

2017년도 331,366 331,366 0 0 0 0 0 17,034

2018년도 380,701 380,701 0 0 0 0 0 △4,947

2019년도 460,390 460,390 0 0 0 0 0 27,329

2020년도 395,619 395,619 0 0 0 0 0 93,023

2021년도 480,570 480,570 0 0 0 0 0 △474,149

2022년도 570,909 570,909 0 0 0 0 0 △567,469

계 4,458,443 4,409,996 0 48,447 0 0 0 △782,628

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황



- 40 -

(단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2020년도말현재액 2021년도말현재액ⓐ 2022년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

예치금 농협 883,163 567,469 0 △567,469

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금
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양 성 평 등 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

① 기금설치 개요

 (1) 설치근거 : 사천시 양성평등기본조례 제32조

 (2) 설치목적 : 여성의 지위 향상과 사회참여확대를 위한 여성정책 개발 및 여성복지증진

 (3) 설치년도 : 2002년

② 기금운용의 기본방향

 (1) 기금사업의 목표        : 여성의 사회참여 확대 및 복지증진사업 등을 지원하기 위함

 (2) 2022년도 기금사업 개요 : 양성평등 및 여성 사회참여 확대 사업

                              

③ 기금조성 및 운용

 (1) 기금조성 현황

  ○ 연도말 기금 조성액

(단위:천원)

    

2021년도 말 

 조성액 ⓐ

2022년도 조성계획 2022년도 말 

 조성액

ⓔ = ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,046,178 25,860 50,000 △24,140 1,022,038

  ○ 기금 총 조성규모
(단위:천원)

    

2022년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ = ⓐ + ⓑ - ⓒ

1,022,038 0 0 1,022,038

  (2) 재원조성 : 기금조성금, 이자수입 등

  (3) 지원기준 : 사천시 양성평등기본조례에 의한 양성평등위원회에서 결정한 지급 기준에 의함

  (4) 지원대상 : 사천시 양성평등 기본조례 제33조 지원 사업
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수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 전년도수입액 증 감 항     목 지출액 전년도지출액 증 감

합   계 1,034,999 1,046,178 △11,179 합   계 1,034,999 1,046,178 △11,179

전 입 금 0 0 0
비 융 자 성
사 업 비

50,000 45,000 5,000

보 조 금 0 0 0
융 자 성
사 업 비

0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 )

0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금
원 금 회 수

0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,009,139 1,045,368 △36,229 예 치 금 984,999 1,001,178 △16,179

예 수 금 0 0 0
차 입 금
원 리 금 상 환

0 0 0

이 자 수 입 25,860 810 25,050
예 수 금
원 리 금 상 환

0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)
① 자금수지총괄
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장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

200 세외수입 25,860 810 25,050

210 경상적세외수입 25,860 810 25,050

216 이자수입 25,860 810 25,050

216-01 공공예금이자수입 25,860 810 25,050

  ◎공공예금 이자수입

25,860,000원 = 25,860

700 보전수입등및내부거래 1,009,139 1,045,368 △36,229

710 보전수입등 1,009,139 1,045,368 △36,229

714 예치금회수 1,009,139 1,045,368 △36,229

714-01 예치금회수 1,009,139 1,045,368 △36,229

  ◎예치금회수

1,009,139,000원 = 1,009,139

수  입  합  계 1,034,999 1,046,178 △11,179

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

(단위:천원)

② 수입계획
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조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도   

지출액
비교증감

여성가족과 1,034,999 1,046,178 △11,179

사회복지일반 1,034,999 1,046,178 △11,179

여성복지증진 50,000 45,000 5,000

양성평등기금(양성평등기금) 50,000 45,000 5,000

양성평등기금 50,000 45,000 5,000

307 민간이전 50,000 45,000 5,000

11  사회복지사업보조 50,000 50,000 45,000 5,000

  ◎양성평등 및 여성 사회참여 확대사업   50,000,000원 = 50,000

재무활동(여성가족과) 984,999 1,001,178 △16,179

보전지출(양성평등기금) 984,999 1,001,178 △16,179

보전지출 984,999 1,001,178 △16,179

602 예치금 984,999 1,001,178 △16,179

01  일반예치금 984,999

  ◎예치금                              984,999,000원 = 984,999

지   출   합   계 1,034,999 1,046,178 △11,179

(단위:천원)

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

③ 지출계획
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연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2016년 까지 1,383,458 1,000,000 0 0 0 0 383,198 260

2017년도 16,184 0 0 0 0 0 16,184 0

2018년도 14,968 0 0 0 0 0 14,968 0

2019년도 17,288 0 0 0 0 0 17,288 0

2020년도 20,019 0 0 0 0 0 20,019 0

2021년도 192 0 0 0 0 0 192 0

2022년도 25,860 0 0 0 0 0 25,860 0

계 1,477,969 1,000,000 0 0 0 0 477,709 260

(단위:천원)

연 도 별

집 행 액
잔 액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비 

및 기본경비

차입금

원리금상환

예수금

원리금상환

기타

지출

2016년 까지 304,461 304,461 0 0 0 0 0 1,078,997

2017년도 15,000 15,000 0 0 0 0 0 1,184

2018년도 28,000 28,000 0 0 0 0 0 △13,032

2019년도 30,000 30,000 0 0 0 0 0 △12,712

2020년도 30,000 30,000 0 0 0 0 0 △9,981

2021년도 37,040 37,040 0 0 0 0 0 △36,848

2022년도 50,000 50,000 0 0 0 0 0 △24,140

계 494,501 494,501 0 0 0 0 0 983,468

(단위:천원)

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황
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(단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2020년도말현재액 2021년도말현재액ⓐ 2022년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

예치금 농협 1,045,368 1,046,178 1,022,038 △24,140

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금
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재 난 관 리 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

 (1) 설치근거 : 재난 및 안전관리기본법 제67조, 사천시 재난관리기금 운용 및 관리 조례 제2조

 (2) 설치목적 : 재난의 예방, 수습, 복구 등 재난위험요인 해소

 (3) 설치년도 : 1997년

② 기금운용의 기본방향

 (1) 기금사업의 목표         : 재난의 예방, 수습, 복구 등 재난위험요인 해소 및 응급조치에 필요한  

       비용과 재해예방 및 사전대비 등에 소요되는 비용을 충당하기 위함

 (2) 2022년도 기금사업 개요 : 재해예방 일반운영비, 재난위험시설 보수 및 복구, 재해예방 사전대비,

                             재해 예경보 시설 사업 등

③ 기금조성 및 운용

 (1) 기금조성 현황

  ○ 연도말 기금 조성액

(단위:천원)

    

2021년도 말 

 조성액 ⓐ

2022년도 조성계획 2022년도 말 

 조성액

ⓔ = ⓓ + ⓐ

비    고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

968,554 802,000 330,000 472,000 1,440,554

  ○ 기금 총 조성규모
(단위:천원)

    

2022년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ = ⓐ + ⓑ - ⓒ

1,440,554 0 0 1,440,554

  (2) 재원조성 : 전입금, 보조금, 이자수입 등

  (3) 지원기준 : 사천시 재난관리기금 조례에 의한 기금운용심의위원회에서 결정한 지급기준에 의함

  (4) 지원대상 : 재난 및 안전관리 기본법 시행령 제74조(재난관리기금의 용도)
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수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 전년도수입액 증 감 항     목 지출액 전년도지출액 증 감

합   계 1,770,554 884,000 886,554 합   계 1,770,554 884,000 886,554

전  입  금 796,000 753,000 43,000
비  융  자  성

사  업  비
280,000 250,000 30,000

보  조  금 0 0 0
융  자  성

사  업  비
0 0 0

차  입  금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 )

0 0 0 기  본  경  비 0 0 0

예  탁  금

원 금 회 수
0 0 0 예  탁  금 0 0 0

예 치 금 회 수 968,554 121,000 847,554 예  치  금 1,440,554 634,000 806,554

예  수  금 0 0 0
차 입 금

원 리 금 상 환
0 0 0

이  자  수  입 6,000 10,000 △4,000
예 수 금

원 리 금 상 환
0 0 0

기  타  수  입 0 0 0 기  타  지  출 50,000 0 50,000

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)

① 자금수지총괄



- 53 -

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

200 세외수입 6,000 10,000 △4,000

210 경상적세외수입 6,000 10,000 △4,000

216 이자수입 6,000 10,000 △4,000

216-01 공공예금이자수입 6,000 10,000 △4,000

  ◎공공예금 이자수입

                     60,000,000원 = 6,000

700 보전수입등및내부거래 1,764,554 874,000 890,554

710 보전수입등 968,554 121,000 847,554

714 예치금회수 968,554 121,000 847,554

714-01 예치금회수 968,554 121,000 847,554

  ◎예치금 회수     

                    968,554,000원 =

 

968,554

720 내부거래 796,000 753,000 43,000

721 전입금 796,000 753,000 43,000

721-03 기타회계전입금 796,000 753,000 43,000

  ◎일반회계전입금

                    796,000,000원 = 796,000

수  입  합  계 1,770,554 884,000 886,554

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

   (단위:천원)

② 수입계획
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회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

③ 지출계획  
(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도   

지출액
비교증감

재난안전과 1,770,554 884,000 886,554

재난방재ㆍ민방위 1,770,554 884,000 886,554

재난안전관리 280,000 250,000 30,000

재난관리기금(재난관리기금) 280,000 250,000 30,000

재난관리기금 280,000 250,000 30,000

201 일반운영비 80,000 50,000 30,000

01  사무관리비 80,000 80,000 50,000 30,000

  ◎재난예방 홍보물 및 물자구입 45,000,000원 = 45,000

  ◎재난대응 응급복구 장비 임차 25,000,000원 = 25,000

  ◎재난대응 재난안전대책본부 운영 등 10,000,000원 = 10,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01  시설비 200,000 200,000 200,000 0

  ◎재난예방 및 응급복구               200,000,000원 = 200,000

재무활동(재난안전과) 1,490,554 634,000 856,554

보전지출(재난관리기금) 1,490,554 634,000 856,554

보전지출 1,490,554 634,000 856,554

602 예치금 1,440,554 634,000 806,554

01  일반예치금 1,097,354 1,097,354 410,200 687,154

  ◎일반예치금                1,097,354,000원 = 1,097,354

02  의무예치금 343,200 343,200 223,800 119,400

  ◎의무예치금 343,000,000원 = 343,200

802 반환금기타 50,000 0 50,000

02  시ㆍ도비보조금반환금 50,000 50,000 0 50,000

  ◎도비보조금 반환금 50,000,000원 = 50,000

지   출   합   계 1,770,554 884,000 886,554
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연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2016년 까지 10,258,278 6,543,675 3,174,725 0 0 0 539,878 0

2017년도 1,157,249 639,000 482,100 0 0 0 36,149 0

2018년도 1,455,998 1,146,000 283,000 0 0 0 26,998 0

2019년도 1,247,902 689,000 512,846 0 0 0 46,056 0

2020년도 7,505,350 3,385,725 4,109,870 0 0 0 9,755 0

2021년도 1,239,000 753,000 476,000 0 0 0 10,000 0

2022년도 802,000 796,000 0 0 0 0 6,000 0

계 23,665,777 13,952,400 9,038,541 0 0 0 674,836 0

(단위:천원)

연 도 별

집 행 액
잔 액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비 

및 기본경비

차입금

원리금상환

예수금

원리금상환

기타

지출

2016년 까지 9,767,848 9,474,920 0 0 0 0 292,928 490,430

2017년도 1,058,876 1,034,747 0 0 0 0 24,129 98,373

2018년도 1,477,133 1,382,780 0 0 0 0 94,353 △21,135

2019년도 1,813,623 1,692,779 0 105,256 0 0 15,588 △565,721

2020년도 7,759,813 7,269,290 0 78,541 0 0 411,982 △254,463

2021년도 1,140,132 1,100,000 0 0 0 0 40,132 98,868

2022년도 330,000 280,000 0 0 0 0 50,000 472,000

계 23,347,425 22,234,516 0 183,797 0 0 929,112 318,352

(단위:천원)

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황
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(단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2020년도말현재액 2021년도말현재액ⓐ 2022년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

예치금 농협 121,000 968,554 1,440,554 472,000

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금
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옥 외 광 고 발 전 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

① 기금설치 개요

 (1) 설치근거 : 사천시 옥외광고발전기금 설치 및 운용조례

 (2) 설치목적 : 광고물 등의 정비를 통해 아름답고 쾌적한 생활환경 조성

 (3) 설치년도 : 2009년

② 기금운용의 기본방향

 (1) 기금사업의 목표       : 광고물 등의 정비 및 경관개선사업을 통하여 쾌적한 도시환경 조성

 (2) 2022년도 기금사업 개요 : 지정게시대 신설, 불법광고물 정비 사업, 지정게시대 상단 간판 정비

③ 기금조성 및 운용

 (1) 기금조성 현황

  ○ 연도말 기금 조성액

(단위:천원)

    

2021년도 말 

 조성액 ⓐ

2022년도 조성계획 2022년도 말 

 조성액

ⓔ = ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

160,000 94,930 119,000 △24,070 135,930

  ○ 기금 총 조성규모
(단위:천원)

    

2022년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ = ⓐ + ⓑ - ⓒ

135,930 0 0 135,930

  (2) 재원조성 : 옥외광고물인허가 수수료, 불법광고물위반과태료, 이자수입

  (3) 지원기준 : 사천시 옥외광고발전기금 설치 및 운용조례 제3조

  (4) 지원대상 : 사천시 전역 옥외광고물 정비
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수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 전년도수입액 증 감 항     목 지출액 전년도지출액 증 감

합   계 254,930 193,890 61,040 합   계 254,930 193,890 61,040

전 입 금 0 0 0
비 융 자 성
사 업 비

119,000 50,000 69,000

보 조 금 41,000 0 41,000
융 자 성
사 업 비

0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 )

0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금
원 금 회 수

0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 160,000 140,000 20,000 예 치 금 135,930 143,890 △7,960

예 수 금 0 0 0
차 입 금
원 리 금 상 환

0 0 0

이 자 수 입 1,930 1,890 40
예 수 금
원 리 금 상 환

0 0 0

기 타 수 입 52,000 52,000 0 기 타 지 출 0 0 0

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)

① 자금수지총괄
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장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

200 세외수입 53,930 53,890 40

210 경상적세외수입 53,930 43,890 10,040

214 사업수입 52,000 42,000 10,000

214-05 기타사업수입 52,000 42,000 10,000

  ◎옥외광고물 수수료

   52,000,000원 = 52,000

216 이자수입 1,930 1,890 40

216-01 공공예금이자수입 1,930 1,890 40

  ◎공공예금 이자수입

1,930,000원 = 1,930

500 보조금 41,000 0 41,000

510 국고보조금등 41,000 0 41,000

511 국고보조금 41,000 0 41,000

 511-01 국고보조금 41,000 0 41,000   

  ◎옥외광고사업 보조금

41,000,000원 = 41,000

700 보전수입등및내부거래 160,000 140,000 20,000

710 보전수입등 160,000 140,000 20,000

714 예치금회수 160,000 140,000 20,000

714-01 예치금회수 160,000 140,000 20,000

  ◎예치금회수

  160,000,000원 = 160,000

수  입  합  계 254,930 193,890 61,040

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

(단위:천원)

② 수입계획
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조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도   

지출액
비교증감

도시과 254,930 193,890 61,040

지역및도시 254,930 193,890 61,040

옥외광고물 관리 119,000 50,000 69,000

옥외광고물 관리(옥외광고발전기금) 119,000 50,000 69,000

옥외광고물 정비 119,000 50,000 69,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01  사무관리비 10,000 10,000 10,000 0

  ◎옥외광고물심의위원회 참석수당

80,000원*5명*5회 = 2,000

  ◎옥외광고물 실명제스티커 제작         3,000,000원 = 3,000

  ◎옥외광고물 일제정비(크레인임차료)      5,000,000원 = 5,000

401 시설비및부대비 109,000 40,000 69,000

01  시설비 109,000 109,000 40,000 69,000

  ◎현수막게시대 확충사업                   20,000,000원 = 20,000

                                                  [ 국 20,000]

  ◎저단형 행정게시대 신설사업              24,000,000원 = 24,000

  ◎불법광고물 정비사업                     30,000,000원 = 30,000

                                                  [ 국 21,000]

                                                  [ 시 9,000]

  ◎현수막게시대 상판정비                   35,000,000원 = 35,000

재무활동(도시과) 135,930 143,890 △7,960

보전지출(옥외광고발전기금) 135,930 143,890 △7,960

보전지출 135,930 143,890 △7,960

602 예치금 135,930 143,890 △7,960

01  일반예치금 135,930 135,930 143,890 △7,960

  ◎예치금                             135,930,000원 = 135,930

지   출   합   계 254,930 193,890 61,040

(단위:천원)

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

③ 지출계획
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연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2016년 까지 370,651 13,193 0 0 0 0 2,068 355,390

2017년도 106,607 0 0 0 0 0 958 105,649

2018년도 109,578 0 0 0 0 0 1,233 108,345

2019년도 104,427 0 0 0 0 0 1,772 102,655

2020년도 56,474 0 0 0 0 0 2,373 54,101

2021년도 53,890 0 0 0 0 0 1,890 52,000

2022년도 94,930 0 41,000 0 0 0 1,930 52,000

계 896,557 13,193 41,000 0 0 0 12,224 830,140

(단위:천원)

연 도 별

집 행 액
잔 액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비 

및 기본경비

차입금

원리금상환

예수금

원리금상환
기타지출

2016년 까지 128,944 128,544 0 400 0 0 0 241,707

2017년도 146,427 146,427 0 0 0 0 0 △39,820

2018년도 89,355 89,355 0 0 0 0 0 20,223

2019년도 102,048 102,048 0 0 0 0 0 2,379

2020년도 59,784 59,784 0 0 0 0 0 △3,310

2021년도 50,000 50,000 0 0 0 0 0 3,890

2022년도 119,000 119,000 0 0 0 0 0 △24,070

계 695,558 695,158 0 400 0 0 0 200,999

(단위:천원)

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황
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(단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2020년도말현재액 2021년도말현재액ⓐ 2022년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

예치금 농협 140,000 160,000 135,930 △24,070

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금
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식 품 진 흥 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

 (1) 설치근거 : 식품위생법 제89조, 사천시 식품진흥기금 설치 및 운용조례

 (2) 설치목적 : 식품위생 및 국민영양수준 향상 도모

 (3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

 (1) 기금사업의 목표       : 식품위생 및 영양수준 향상을 위한 사업수행 및 효율적 관리 운영

 (2) 2022년도 기금사업 개요 : 식품위생수준 향상, 음식문화개선 및 모범음식점 지원 등에 관한 사업

③ 기금조성 및 운용

 (1) 기금조성 현황

  ○ 연도말 기금 조성액

(단위:천원)

    

2021년도 말 

 조성액 ⓐ

2022년도 조성계획 2022년도 말 

 조성액

ⓔ = ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

121,910 111,926 112,976 △1,050 120,860

  ○ 기금 총 조성규모
(단위:천원)

    

2022년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ

총 조성규모

ⓓ = ⓐ + ⓑ - ⓒ

120,860 0 0 120,860

  (2) 재원조성 : 식품위생법 등 위반에 따른 징수 과징금의 시 귀속 교부금(60%), 기금운용 수익금 등

  (3) 지원기준 : 식품위생 수준향상, 음식문화개선 및 모범음식점 지원 등에 관한 사업

  (4) 지원대상 : 식품접객업소, 식품제조가공업소 및 어린이식품안전보호구역업소 지원

                 식중독사고 예방과 사후관리 및 홍보사업

                 소비자식품위생감시원 활동비 지원 등
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수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 전년도수입액 증 감 항     목 지출액 전년도지출액 증 감

합   계 233,836 191,719 42,117 합   계 233,836 191,719 42,117

전 입 금 0 0 0
비 융 자 성
사 업 비

112,976 82,626 30,350

보 조 금 87,976 57,626 30,350
융 자 성
사 업 비

0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 )

0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금
원 금 회 수

0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 121,910 110,143 11,767 예 치 금 120,860 109,093 11,767

예 수 금 0 0 0
차 입 금
원 리 금 상 환

0 0 0

이 자 수 입 950 950 0
예 수 금
원 리 금 상 환

0 0 0

기 타 수 입 23,000 23,000 0 기 타 지 출 0 0 0

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)

① 자금수지총괄
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장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

200 세외수입 23,950 23,950 0

210 경상적세외수입 23,950 23,950 0

215 징수교부금수입 23,000 23,000 0

215-01 징수교부금수입 23,000 23,000 0

  ◎과징금부과 징수교부금

 23,000,000원 = 23,000

216 이자수입 950 950 0

216-01 공공예금이자수입 950 950 0

  ◎공공예금 이자수입

950,000원 =  950

500 보조금 87,976 57,626 30,350

520 시ㆍ도비보조금등 87,976 57,626 30,350

521 시ㆍ도비보조금등 87,976 57,626 30,350

521-01 시ㆍ도비보조금등 87,976 57,626 30,350

  ◎집단급식소 식중독지수 알림
    전광판 설치 사업
                  960,000원 = 960

  ◎식품접객업소 방역물품 지원
    사업
               25,000,000원 = 25,000

  ◎식품위생 정보공유 앱 사용료  
    지원
                1,716,000원 = 1,716

  ◎찾아가는 식중독 안전교육

                9,600,000원 = 9,600

  ◎음식문화개선사업

               10,000,000원 = 10,000

  ◎음식점 위생등급 지정 사업

                1,500,000원 = 1,500

  ◎수저 위생포장지 지원

                4,200,000원 = 4,200

  ◎주방 위생환경개선 사업

               35,000,000원 = 35,000

700 보전수입등및내부거래 121,910 110,143 11,767

710 보전수입등 121,910 110,143 11,767

714 예치금회수 121,910 110,143 11,767

714-01 예치금회수 121,910 110,143 11,767

  ◎예치금 회수

            121,910,000원 = 121,910

수  입  합  계 233,836 191,719 42,117

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)
② 수입계획
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회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

③ 지출계획                                                                            (단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도   

지출액
비교증감

보건위생과 233,836 191,719 42,117

식품의약안전 233,836 191,719 42,117

위생관리 및 식품안전 112,976 82,626 30,350

식품위생 관리(식품진흥기금) 25,000 25,000 0

식품위생 관리 25,000 25,000 0

301 일반보전금 25,000 25,000 0

12  기타보상금                                            25,000 25,000 25,000 0

  ◎모범음식점 지원                        10,000,000원 = 10,000

  ◎전통시장 위생용품 지원                  8,000,000원 =  8,000

  ◎위생업소 수준 향상을 위한 물품 지원     5,000,000원 =  5,000

  ◎소비자식품위생감시원 활동비             2,000,000원 =  2,000

식품위생 수준향상 사업(식품진흥기금) 87,976 57,626 30,350

식품위생 수준향상 사업 62,976 57,626 5,350

201 일반운영비 2,676 2,676 0

01  사무관리비                                                    960 960 960 0

  ◎집단급식소 식중독지수 알림 전광판 설치 사업

                                                  960,000원 =    960

                                                   [도       960]

02  공공운영비                                                  1,716 1,716 1,716 0

  ◎식품위생 정보공유 앱 사용료 지원            1,716,000원 =  1,716

                                                   [도     1,716]

301 일반보전금 25,300 19,950 5,350

12  기타보상금                                                 25,300 25,300 19,950 5,350

  ◎찾아가는 식중독 안전교육(감시원 활동비)

                                                4,800,000원 =  4,800

                                                   [도     4,800]

  ◎찾아가는 식중독 안전교육(물품지원)

                                                4,800,000원 =  4,800

                                                   [도     4,800]

  ◎음식문화개선사업                           10,000,000원 = 10,000

                                                   [도     10,000]

  ◎음식점 위생등급 지정사업 지원(감시원 활동비)

                                                1,500,000원 =  1,500

                                                  [도      1,500]
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회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도   

지출액
비교증감

  ◎수저 위생포장지 지원                      4,200,000원 =   4,200

                                                  [도      4,200]

402 민간자본이전 35,000 35,000 0

02  민간자본사업보조(이전재원)                                35,000 35,000 35,000 0

  ◎주방 위생환경개선 사업                   35,000,000원 =  35,000

                                                       [도      35,000]

식품접객업소 방역물품 지원 사업 25,000 0 25,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

 01  사무관리비                                                25,000 25,000 0 25,000

  ◎식품접객업소 방역물품 지원 사업            25,000,000원 =  25,000

                                                  [도     35,000]

재무활동(보건위생과) 120,860 109,093 11,767

보전지출(식품진흥기금) 120,860 109,093 11,767

보전지출 120,860 109,093 11,767

602 예치금 120,860 109,093 11,767

01  일반예치금                                                120,860 120,860 109,093 11,767

  ◎예치금                                   120,860,000원 = 120,860

지   출   합   계 233,836 191,719 42,117
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연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2016년 까지 529,815 0 132,380 0 0 0 10,266 387,169

2017년도 41,650 0 10,000 0 0 0 950 30,700

2018년도 40,510 0 13,060 0 0 0 950 26,500

2019년도 37,010 0 13,060 0 0 0 950 23,000

2020년도 27,261 0 19,620 0 0 0 81 7,560

2021년도 81,576 0 57,626 0 0 0 950 23,000

2022년도 111,926 0 87,976 0 0 0 950 23,000

계 869,748 0 333,722 0 0 0 15,097 520,929

(단위:천원)

연 도 별

집 행 액
잔 액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비 

및 기본경비

차입금

원리금상환

예수금

원리금상환

기타

지출

2016년 까지 455,224 455,224 0 0 0 0 0 74,591

2017년도 30,920 30,920 0 0 0 0 0 10,730

2018년도 56,980 56,980 0 0 0 0 0 △16,470

2019년도 56,880 56,880 0 0 0 0 0 △19,870

2020년도 38,564 38,564 0 0 0 0 0 △11,303

2021년도 107,626 107,626 0 0 0 0 0 △26,050

2022년도 112,976 112,976 0 0 0 0 0 △1,050

계 859,170 859,170 0 0 0 0 0 10,578

(단위:천원)

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황



(단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2020년도말현재액 2021년도말현재액ⓐ 2022년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

예치금 농협 110,143 121,910 120,860 △1,050

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2022년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금


